１

证券代码：000680     证券简称：山推股份     公告编号：2021—021

山推工程机械股份有限公司

第十届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

山推工程机械股份有限公司第十届董事会第八次会议于 2021 年 4 月 28 日上午在

公司总部大楼 203 会议室以现场表决方式召开。会议通知已于 2021 年 4 月 16 日以书

面和电子邮件两种方式发出。会议应到董事 9 人，实到董事 7人，独立董事刘燕女士、

陈爱华先生书面委托独立董事王金星先生对本次会议议题代为行使表决权。经审查，

独立董事刘燕女士、陈爱华先生的授权委托合法有效，本次董事会参会董事人数超过

公司董事会成员半数，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议召集、召开

及表决程序合法有效。会议由刘会胜董事长主持。公司监事、高级管理人员列席了会

议。会议审议并通过了以下议案：

一、审议通过了《董事会 2020 年度工作报告》；

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

该议案需提交公司2020年度股东大会审议。

二、审议通过了《总经理 2020 年度业务报告》；

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

三、审议通过了《公司 2020 年度计提资产减值准备及资产核销的报告》；（详见巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn））

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

该议案需提交公司2020年度股东大会审议。

四、审议通过了《公司 2020 年度财务决算报告》；（详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn））

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

该议案需提交公司2020年度股东大会审议。

五、审议通过了《公司 2020 年度利润分配预案》；

２

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，公司 2020 年度实现归属于母公

司的净利润 100,754,429.96 元，母公司的净利润 166,087,673.89 元，加上年初未分

配利润 1,494,474,397.08 元及其他综合收益结转未分配利润 1,460,437.60 元，本年

度未分配利润为 1,662,022,508.57 元。

考虑 2021 年生产经营、投资项目资金需求的实际情况，为进一步提升公司盈利能

力，拟定公司 2020 年度不进行利润分配，也不进行资本公积金转增股本。公司 2020

年度利润分配预案符合《公司法》及《公司章程》规定的利润分配政策。

表决结果：同意 9票，弃权 0票，反对 0 票。

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

六、审议通过了《公司 2020 年年度报告》及其《摘要》；（详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn））

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

该议案需提交公司2020年度股东大会审议。

七、审议通过了《公司 2021 年度财务预算报告》；

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

该议案需提交公司2020年度股东大会审议。

八、审议通过了《公司 2020 年度内部控制评价报告》；（详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn））

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

九、审议通过了《公司 2020年度社会责任报告》；（详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn））

表决结果为：同意9票，反对0票，弃权0票。

十、审议通过了《关于山东重工集团财务有限公司 2020 年风险评估报告的议案》；

（详见公告编号为2021-024的“关于山东重工集团财务有限公司2020 年风险评估报告”）

该项议案关联董事刘会胜、江奎、申传东、吴汝江、王俊伟回避表决；

表决结果为：同意4票，反对0票，弃权0票。

十一、审议通过了《关于申请银行综合授信额度的议案》；

为了公司融资业务的顺利开展，2021 年度公司拟向下列银行申请银行综合授信额

度，具体如下：

1、向中国银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币 4.5 亿元，有

３

效期一年；

2、向中国工商股份有限公司济宁任城支行申请银行综合授信额度人民币 6亿元，

有效期一年；

3、向中国建设银行股份有限公司济宁城区支行申请银行综合授信额度人民币 15

亿元，有效期一年；

4、向中国农业银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币 10 亿元，

有效期一年；

5、向交通银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币 6亿元，有效

期一年；

6、向中信银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币 8亿元，有效

期一年；

7、向上海浦东发展银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币 5亿

元，有效期一年；

8、向珠海华润银行股份有限公司申请银行综合授信额度人民币6亿元，有效期一年；

9、向中国进出口银行山东省分行申请银行综合授信额度人民币8亿元，有效期一年；

10、向中国邮政储蓄银行股份有限公司济宁市分行申请银行综合授信额度人民币 4

亿元，有效期一年；

11、向中国民生银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币 5亿元，

有效期一年；

12、向兴业银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币 12 亿元，有

效期一年。

13、向平安银行股份有限公司济南分行申请银行综合授信额度人民币 8 亿元，有

效期一年。

14、向浙商银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币 3 亿元，有

效期一年期。

15、 向中国光大银行股份有限公司济宁分行申请银行综合授信额度人民币7亿元，

有效期一年。

16、向东亚银行（中国）有限公司青岛分行申请银行综合授信额度人民币 1.5 亿

元，有效期一年。

上述向金融机构申请银行综合授信额度总计人民币 109 亿元，用于办理长期贷款、

４

短期贷款、商业及银行承兑汇票、国际及国内贸易融资、信用证开立、保函开立、票

据质押融资等银行业务。公司将根据实际生产经营需要适时向各银行申请贷款，董事

会并授权公司经营层根据银行实际授予授信额度情况，在上述总额度范围内调节向上

述金融机构申请授信额度，与银行协商并签署与上述综合授信的所有授信协议、融资

协议和其他相关法律合同及文件，办理与该等协议相关的其他事宜。

表决结果：同意 9票，弃权 0票，反对 0 票。

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

十二、审议通过了《关于与有关银行、融资租赁公司建立工程机械授信合作业务

的议案》；

为更好地促进公司产品销售和市场开发，全面建立和发展现代新型银企合作关系，

公司与以下银行、融资租赁公司本着优势互补、平等互利的原则，建立工程机械授信

合作业务，同时依据有关法律、法规，达成如下协议：

1、向中国光大银行股份有限公司济宁分行拟申请 2021 年度综合授信人民币 7 亿

元，期限为 1年。

在此授信额度内，符合条件的用户，可按有关规定办理综合授信业务，公司承担

本协议项下借款人利用中国光大银行股份有限公司济宁分行综合授信产生的回购、担

保责任。

授信期限届满，公司对已在授信期内发生的业务仍有回购、担保责任，直到所担

保的综合授信业务余额还清为止。

2、向珠海华润银行股份有限公司拟申请 2021 年度综合授信额度人民币 6 亿元，

期限为 1年。

在此授信额度内，符合条件的用户（即用信人），可按有关规定办理保兑仓等业务，

公司承担此授信额度项下因用信人使用珠海华润银行股份有限公司综合授信产生的差

额退款责任。

授信期限届满，公司对已在授信期内发生的业务仍有差额退款责任，直到公司承

担差额退款责任的综合授信业务余额结清为止。

3、向平安银行股份有限公司珠海分行拟申请 2021 年度综合授信敞口额度人民币

不超过 1.5 亿元，期限为 1年。

在此授信额度内，符合条件的用户，可按有关规定办理保兑仓、担保提货、经销

商分期销售融资等业务，公司承担本协议项下借款人利用平安银行股份有限公司珠海

５

分行综合授信产生的差额退款、回购责任。

授信期限届满，公司对已在授信期内发生的业务仍有差额退款、回购责任，直到

所担保的综合授信业务余额还清为止。

4、向兴业银行股份有限公司济宁分行拟申请 2021 年度综合授信额度人民币 1.4

亿元，期限为 1年。

在此授信额度内，符合条件的用户（即用信人），可按有关规定办理预付款融资等

业务，公司承担此授信额度项下因用信人使用兴业银行股份有限公司济宁分行综合授

信产生的差额退款责任。

授信期限届满，公司对已在授信期内发生的业务仍有差额退款责任，直到公司承

担差额退款责任的综合授信业务余额结清为止。

5、向中国农业银行股份有限公司拟申请 2021 年度互联网金融信贷授信业务,授信

额度人民币 1亿元，期限为 1年。

该担保授信额度仅用于代理商支付采购公司所用设备货款，中国农业银行股份有

限公司向代理商发放贷款后，贷款资金即时通过借款代理商账户受托支付至公司收款

账户。在此授信额度内，符合条件的代理公司，可按有关规定办理互联网金融信贷业

务，公司承担本协议项下代理公司办理互联网金融信贷业务产生的回购担保责任。

授信期限届满，公司对已在授信期内发生的业务仍有回购担保责任，直到所担保

的互联网金融信贷业务余额还清为止。

6、向广州越秀融资租赁有限公司拟申请 2021 年度综合授信额度人民币 5 亿元，

期限为 1年。

在此授信额度内，符合条件的用户，可按有关规定办理融资租赁业务，公司承担

本协议项下用户办理融资租赁业务产生的不见物的回购担保责任。

授信期限届满，公司对已在授信期内发生的业务仍有回购担保责任，直到所担保

的综合授信业务余额还清为止。

表决结果：同意 9票，弃权 0票，反对 0 票。

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

十三、审议通过了《关于与山重融资租赁有限公司开展融资租赁业务的议案》；（详

见公告编号为 2021-025 的“关于与山重融资租赁有限公司开展融资租赁业务的公告”）

该项议案关联董事刘会胜、江奎、申传东、吴汝江、张民回避表决；

表决结果：同意 4票，反对 0票，弃权 0 票。

６

该事项已取得独立董事事前认可，并发表了独立意见。

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

十四、审议通过了《关于会计政策变更的议案》；（详见公告编号为 2021-026 的“关

于会计政策变更的公告”）

本次会计政策变更是公司根据财政部相关规定和要求进行的变更，符合相关法律

法规的规定和公司实际情况。执行变更后的会计政策能够客观、公允地反映公司财务

状况和经营成果，不涉及以往年度的追溯调整。本次会计政策的变更及其决策程序符

合有关法律、法规的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。董事会同意本次

会计政策的变更。

表决结果：同意 9 票，弃权 0 票，反对 0 票。

十五、审议通过了《关于聘任 2021 年度公司审计机构的议案》；（详见公告编号为

2021-027 的“关于聘任 2021 年度公司审计机构的公告”）

经研究拟定 2021 年续聘大信会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司财务及内控

审计机构。

表决结果为：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

该事项已取得独立董事事前认可，并发表了独立意见。

该议案需提交公司 2020 年度股东大会审议。

十六、审议通过了《关于召开公司 2020 年度股东大会的议案》；（详见公告编号为

2021-028 的“关于召开公司 2020 年度股东大会的通知”）

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0 票。

根据《公司法》等法律法规和《公司章程》的规定，上述决议中其中第 1、3、4、

5、6、7、11、12、13、15 项将提交 2020 年度股东大会审议。

特此公告。

山推工程机械股份有限公司董事会

                                            二〇二一年四月二十八日